NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

MILLAN CARDONA LEONIDAS DE JESUS (Idemillanc)

3

Si

1,480 | $1,403,914 | $11,000,00 | ($14,800,00 $0 ($2,396,086
0 0) )

-3,880 $0 $500,000 | ($38,800,00 $0 ($38,300,00
0) 0)

-6,425 $0 $0 ($64,250,00 $0 ($64,250,00
0) 0)

-8,991 $0 $0 ($89,910,00 $0 ($89,910,00
0) 0)

-12,445 $0 S0 ($124,450, S0 (8$124,450,
000) 000)

16,257 | $1,418,914 | $1,000,000 | ($162,570, $0 ($160,151,
000) 086)

-19,701 $0 $500,000 | ($197,010, $0 ($196,510,
000) 000)

-22,035 $0 $0 ($220,350, $0 ($220,350,
000) 000)

23,444 | $1,418,914 | $1,000,000 | ($234,440, $0 ($232,021,
000) 086)

-26,876 $0 $500,000 | ($268,760, $0 ($268,260,
000) 000)

-30,496 | $1,418,914 | $1,000,000 | ($304,960, $0 ($302,541,
000) 086)

-32,817 $0 $500,000 | ($328,170, $0 ($327,670,
000) 000)

($2,026,809,344.00)

($703,753.00)




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

5425.15%

5304.59%

-5325.15%

COSTOS DE PRODUCCION

$7,876,567.00

$43,568.00

$567,875.00

$20,500,000.00

$46,025.00

$2,116.68




