

Estudiante	MILLAN CARDONA LEONIDAS DE JESUS (Idemillanc)
Jugada No.	3
Participó	Si

## COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	-1,480	\$1,403,914	\$11,000,00 0	(\$14,800,00 0)	\$0	(\$2,396,086 )
Febrero	-3,880	\$0	\$500,000	(\$38,800,00 0)	\$0	(\$38,300,00 0)
Marzo	-6,425	\$0	\$0	(\$64,250,00 0)	\$0	(\$64,250,00 0)
Abril	-8,991	\$0	\$0	(\$89,910,00 0)	\$0	(\$89,910,00 0)
Mayo	-12,445	\$0	\$0	(\$124,450, 000)	\$0	(\$124,450, 000)
Junio	-16,257	\$1,418,914	\$1,000,000	(\$162,570, 000)	\$0	(\$160,151, 086)
Julio	-19,701	\$0	\$500,000	(\$197,010, 000)	\$0	(\$196,510, 000)
Agosto	-22,035	\$0	\$0	(\$220,350, 000)	\$0	(\$220,350, 000)
Septiembre	-23,444	\$1,418,914	\$1,000,000	(\$234,440, 000)	\$0	(\$232,021, 086)
Octubre	-26,876	\$0	\$500,000	(\$268,760, 000)	\$0	(\$268,260, 000)
Noviembre	-30,496	\$1,418,914	\$1,000,000	(\$304,960, 000)	\$0	(\$302,541, 086)
Diciembre	-32,817	\$0	\$500,000	(\$328,170, 000)	\$0	(\$327,670, 000)

Costo Total	(\$2,026,809,344.00)
Costo Unitario Promedio	(\$703,753.00)

## MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	5425.15%
Tasa de eficiencia de la capacidad	5304.59%
Colchón de capacidad	-5325.15%

## COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$7,876,567.00
Costo Variable	\$43,568.00
Punto de Equilibrio	\$567,875.00
Costos Fijos [Corrección]	\$20,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$46,025.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$2,116.68